1

中国建筑金属

结 构 协 会 建筑钢结构分会

中建金协（钢构）[2020]09号

关于召开钢结构行业工程质量安全水平提升座谈会

暨 2020 年建筑钢结构分会副会长（扩大）工作会议

的通知

各副会长单位：

2020 年，面对疫情冲击和全球经济下行的严峻形势，结合

当前我国经济运行存在的结构性、体制性、周期性问题相互交织，

给建筑钢结构行业带来的困难和挑战，按照习主席“在危机中育

新机、于变局中开新局”的指示，研究钢结构建筑发展形势与任

务，坚定信心、凝聚共识，全面提升钢结构建筑工程质量与发展

水平。经研究，中国建筑金属结构协会定于 2020 年 10 月 16—

17 日在浙江杭州召开“钢结构行业工程质量安全水平提升座谈

会暨 2020 年建筑钢结构分会副会长（扩大）工作会议”，现将

有关事宜通知如下：

一、会议主题

认真落实党中央、国务院关于统筹疫情防控和经济社会发展

同步推进一系列指示和工作部署，按照国家产业结构调整，推进

建筑业高质量发展要求。特别是近期相关部委印发的《绿色建筑

创建行动方案》、《关于推动智能建造与建造工业化协同发展的

指导意见》、《关于加快新型建筑工业化发展的若干意见》等政

策文件，提出了把钢结构建筑推广作为建筑产业转型升级的重要

方向。近期，《关于大力发展钢结构建筑的实施意见》即将出台，

在这样一个大环境大背景下，组织建筑钢结构行业企业的领导、

2

专家，一起分析、讨论新形势下钢结构行业重点任务和发展趋势，

全面提高钢结构工程质量和安全生产水平，抓住钢结构建筑推广

的机遇，发挥钢结构在装配式建筑中的示范、引领作用,进一步

扩大钢结构建筑的应用领域和市场空间，及早谋划、科学布局，

共同开创新时代钢结构建筑发展新篇章。

二、会议内容

1、当前大力推广钢结构建筑的政策背景分析、新形势下钢

结构建筑应用领域、推广方向和政策措施、实施途径的宣传、解

读；

2、应对 5G 时代“新基建”发展趋势，加大钢结构行业的科

技创新力度，加快钢结构建筑与数字经济、智能制造、新材料、

互联网平台的深度融合，打造新兴产业增长极，推进钢结构行业

有序发展；

3、按照住建部要求，全力配合相关省市开展的钢结构住宅

试点工作，坚持问题导向、示范引领，发挥行业技术资源优势，

为地方钢结构住宅的试点工作提供技术支撑与服务；

4、落实住建部主要领导对协会报告的批示，针对当前钢结

构工程质量与安全管理方面问题，借助政策东风，补齐短板，结

合“十四五”规划目标，全面提高钢结构工程设计、生产、施工

和运维质量水平，围绕推进钢结构绿色建造技术开展研讨；

5、向副会长单位通报建筑钢结构分会 2020 年工作和下一步

工作计划，对因受疫情影响延迟举办的 2020 年全国建筑钢结构

行业大会做出说明及调整方案的汇报；

6、听取副会长单位对 2020-2021 年协会工作的意见和建议，

根据新形势下钢结构建筑推广的需要，如何发挥分会长单位的作

用和形象力进行研讨、修订完善新《章程》，围护企业权益。

根据会议内容，将邀请住建部和地方建设主管部门领导，与

协会领导、行业专家与钢结构企业家一起研究和探讨，听取企业

诉求，了解企业困难，积极向政府部门反映，提出解决的措施和

办法（会议具体议程另发）。

3

三、会议主办单位

主办单位：中国建筑金属结构协会

承办单位：杭萧钢构股份有限公司

中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

浙江省钢结构行业协会

协办单位：浙江东南网架股份有限公司

浙江精工钢结构集团有限公司

浙江中南建设集团钢结构有限公司

浙江中天恒筑钢构有限公司

四、会议时间及地点

会议时间：2020 年 10 月 16-17 日，16 日（星期五）全天

报到；外地参会领导将根据到达杭州高铁、航班的票务信息安排

接站。17 日（星期六）全天会议。

会议报到地点：宝盛水博园大酒店（浙江省杭州市萧山区水

博路 118 号）。

副会长会议地点：杭萧钢构股份有限公司（浙江省杭州市萧

山区萧清大道 2826 号）。

五、参加人员

住建部相关部门领导、浙江省建设主管部门相关领导；中国

建筑金属结构协会领导，建筑钢结构分会副会长单位主要领导、

部分钢结构行业专家，协会和建筑钢结构分会相关负责人等。

六、相关事项

1、今年的建筑钢结构副会长工作会议，是在经历 2020 年疫

情冲击，在疫情防控取得阶段性胜利基础上，非常时期召开的一

次重要的会议，请相关单位的主要领导尽可能出席会议，并根据

会议内容做好交流、发言准备，因故不能到会须提前请假，并委

派单位代表参加；

2、会议不收取会务费。参加会议人员的交通、住宿费用自

理，由会务组统一安排食宿。需要接站的参会人员，请提前将到

达信息电话或短信通知会务组；

4

3、请各单位将确定参加会议人员认真填写会议回执，于

9 月 30 日前报建筑钢结构分会；

4、请会议承办单位要根据各地的疫情防控要求，关注地方

政策性要求，做好会场及接待的防护和预案，及时通报防护要求，

如遇突发情况及时采取相应措施，请与会人员理解与配合。

5、会务组联系人：建筑钢结构分会联系人：周瑜

010-58933731，18911850420 ，邮箱：398693829@qq.com；

杭萧钢构股份有限公司联系人：张小燕 13738012556

特此通知

附件：2020年建筑钢结构分会副会长会议回执

2020 年 9 月 18 日

附件：

2020年建筑钢结构分会副会长会议回执

姓名 性别 单位 职务
联系电话

（手机）

住宿安排 备注

10月16日 10月17日

单住 合住 单住 合住

注：请注明票务信息安排接送站事宜